

1940

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1940
Nr. 72

04763

Erhvervsarkivet
Mag. 1, afd. Århus Skattevesen
Folkeregister

3756



8027162971

1885 - 1953 1940
Skattemandtalister Fiskergade

Folketællings-Skema Nr. 4387

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udlydt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, skat Ordenes er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor **Bopælden** er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopælt, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, indtægtskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Løstestemme medtes de enkelte Familier.	Kønnet M K P U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstestemme.	Statsborgerskab Personer, der har skrevet "Andet", ændres ved at skrive "Danmark". Løstestemme, hvor de har Statsborgerskab.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hanseløst, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har Børn Erhverv, ellers Børn, Hovedtjenestevort løst. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Vedkommendes Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, ellers her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning medbringes her angives Kommuni- og Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1939, ellers her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Løstestemme Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Siddeshuset	Jens Mørsting Jensen Laurits H. Jensen	M K	9/12 1878		A. Vindel Hald	Danb Danb	gift gift	Hjælpes Hjælpes	Arbejdsmand ingen	0 0	Arbejds 0	ingen ingen	760 Aa				ingen ingen	

vilken Folke- erende ind- adresse pligt i tilfø- rende af Bopæl (Se 1. og 2. Afsnit af Lov om Folke- tælling)	Anmær- ning
12	

Kommunalt Folketællings-Skema Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**Husnummer: **4**

Folketællings-Skema Nr. 4388

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Ejendommen, endommen, eller som Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers herboende præsident.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.**
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Fabrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Koerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**

Husnummer: **76**

Folketællings-Skema Nr. 4390

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes **Overkrifter.**
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling	
Mænd	Kvinder

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

116

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adsm. Navn, skrives "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Løstest. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønn net 3	Fødselsdag 4	Fødselsaar 5	Fødested Der angives: Kommune eller Sognekommune. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Der angives: Personer, der har dansk Børborgerskab, skrives "dansk"; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Ening 8	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansættelse, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr. 11	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Væremøderagel (Løjlyden af Sjæren)) 14	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning, skelnes om angives Kæstestens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. 15	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939, angives her Tidspunkt for Tilflytningen. 16	I hvilken Skole undervises de på denne Løstest opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 18
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

boligen Folke- nr. værelse antallet	Anmærk- ning
adresse oplyst i adressen (event- uelt Navn her)	
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fløkjergade

Husnummer: 21/16

Folketællings-Skema Nr. 4391

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lønes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggalisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henheld til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenbivørende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Denne Liste bevidnes.

skrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

32/40

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt adven Navn, særligt "Drenge" eller "Dage". Hver Familie optænes for sig med en Løsnis Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse; Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives	Sæstremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Væremøder) (Løstlyst af Euro)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udlands her angives Købstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for disse.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	✓ <i>Hansen, Jørgen Carl Jakob</i> " <i>Søren</i> ✓ <i>Hansen, Ida Margrethe</i>	M K K	29/11 17/8 2/1	1899 1914 1921	Østsend Vesmas. Ørnslev	dansk " "	gift " gift	Hustru Hustru Børn	Restauratør Sævelser Børn	1037							
II 9.	<i>Sehesten Hans Peter</i> " <i>Henriette</i> " <i>Edla</i>	K K K	18/5 15/9 7/10	1879 1878 1927	Aarhus Aarhus Aarhus	" " "	gift " "	Hustru Hustru Datter									
24	<i>Jensen Jørgen Otto</i> " <i>Ellen Marie</i> " <i>Marie Torne Christen</i>	M K K	2/9 13/5 2/3	1891 1894 1930	Aarhus Langballe Aarhus	" " "	gift " "	Hustru Hustru Børn	for Barne Kvæder Børn	Held							
2 1/2 Sal	<i>Petersen, Johs Axel Christen</i> <i>Petersen, Olga</i> <i>Erwinsson, Ida</i>	K K K	2/2 25/5 2/2	1882 1891 1900	Odense Aarhus København	dansk dansk "	gift gift gift	Hustru Hustru Hustru	Købmand Købmand Konstruktør	8522							
2 Sal	<i>Kjølse Holst</i> <i>Wille, Hilma</i>	K K	9/11 24/12		Vejby Lilje	Dansk Dansk	Enke gift	Hustru Hustru									
1/2 Sal	<i>Sophie Kristine Marie Jensen</i> <i>Anne Margrethe Jensen</i> <i>Meta Kristiane Petersen</i>	K K K	13/6 23/1 1/1		Fæløse- Aalborg Aalborg	Dansk " dansk	E " "	Hustru Børn Hustru	Ekspeditrice Børn Børn								
3 Sal	<i>Johanne Marie Sørensen</i> <i>Hansine Pauline Sørensen</i> <i>Marie Petrea Sørensen</i>	K K K	3/1 3/5 2/8	1875 1874 1881	Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk	Enke gift gift		Lærke Lærke								
2 1/2 Sal	<i>Henriette Hilma Sørensen</i> <i>Louise Waldemar</i> <i>Emma Kim Marie Sørensen</i>	K K K	2/10 27/7 15/3	1893 1900 1921	Aalborg " Lilje	dansk " "	Enke gift "	Hustru Børn Børn	oplysningschef Lærke Børn	1473							
1 1/2 Sal	<i>Carl Laurin Harald Jørgensen</i>	M	2/1	1860	Lilje	"	gift	Hustru	Hustru Børn								

10/14

byllem Folke- r anmeldt adresse placet i byens (event- uel Bopæl i Navn nr.)	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Flødbrogade

Husnummer: 28/44

Folketællings-Skema Nr. 4382

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra den faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

eres, i hvilken
unes Folke-
gister
li, nærværende
plaget samt
ens Adresse
ikke oplyst i
ster, adressen
er henført til
vedk. er bosted
for Navn
større her).

Anmærkning

11	12
----	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**

Husnummer: **46**

Folketællings-Skema Nr. 4393

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkløst blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorlot 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ivat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rende.

es, i hvilken tes Folke- ister nærstående get samt s Adresse ning ke oplagt i er, inden udtal (even- dk, er Smaal , hvis Navn rre navn ti	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 4180

Folketællings-Skema Nr. 4394

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres før sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovgørende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfylderspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	16

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgives for sig med et Læns Møllehus tilføjes de enkelte Familien.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sogns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vokommendes Læns Navn.	Statsborgertid Personer, der har dansk Fødselsret, skriftlig, dansk, endry skrevet det Land, hvortil de har Statsborgertid.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hæmmed, Barn, Slægtning o. l. Hæmmedens Tidende, Kone og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endes disse. Hovederhvervet først. Hvis Hæmmedens særligt Erhverv, angives endvidere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Endes Hæmmedens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for disse.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Lejls af Lejligheden Indes Værelsesnr. (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning skelbyske fra angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Fødested.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1929 angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse oplyst. Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1. Sal	Jens Kristian Emil Hilga Nicodora Hjørne Paul Larsen	11 11 11 11	22/11/1895 22/11/1898 22/11/1900 22/11/1906	1895 1900 1900 1906	Århus Århus Århus Århus	D D D D	Hustru Barn Barn Barn	Hustru Hustru Barn Barn					650	Fiskevej 45				
2. Sal	Frederik Vilhelm Mathiesen Oliver Camilla Mathiesen Ejgil Mathiesen	11 11 11	24/11/1891 24/11/1901 24/11/1921	1891 1901 1921	Genoa Cannes Århus	D D D	Hustru Hustru Barn	Fisker Fisker Barn					420	Fiskevej 43				
1. Sal	Johannes Jørgen Frandsen Elna Marie Frandsen Kammy John Frandsen Helle Jørgen Frandsen	11 11 11 11	26/11/1875 21/8/1901 24/11/1884 21/6/1886	1875 1901 1884 1886	Århus — — —	D — — —	Hustru Hustru Hustru Hustru	Hustru Hustru Børn Børn					435	Indrestræde 9				
1. Sal	Johann-Peter Jensen Høje Jensen	11 11	23/10/1878 24/9/1883	1878 1883	Baum Århus	D D	Hustru Hustru	Alderensbeholdning					425					
2. Sal	Arbejdsgiveren Søren Olsen Carl Otto Søren Olsen Torvald Nielsen	11 11 11 11 11	27/11/1891 27/11/1906 23/11/1933 27/11/1933 27/11/1938	1891 1906 1933 1933 1938	Århus — — — —	D — — — —	Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru	Arbejdsgiver Arbejdsgiver Børn Børn Børn					435	Hofstræde 6				
2. Sal	Marta Olsen Mrs. Joh. Dem Nielsen	11 11	4/7/1888 14/10/1899	1888 1899	Lyngbyholm Århus	D D	Hustru Hustru	Lyngby Børn					600	Høj Åren Brovej 9. Køgestræde 11.				
3. Sal	Jesper Jensen	11	7/2/1897	1897	Lyngbyholm	D	Hustru	Reklamatør					372	Agade 10				
0. Sal	Mrs. Hart Johannes Jørgensen Johanne Margrethe Jørgensen Vagn Michael Johannes Jørgensen Søren Erik Jørgensen Fredrik Emil Jørgensen Søren Margrethe Jørgensen Mortet Rige	11 11 11 11 11 11 11	21-2/04 25-2/1912 15-2/1924 26-1/1934 2-2/1937 12-5/1939 1-10/1940	04 1912 1924 1934 1937 1939 1940	Holsten Børgers-Højby Århus Århus Århus Århus Århus	D D D D D D D	Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru	Hustru Hustru Børn Børn Børn Børn Børn					435					
5. Sal	Ellen Henriette Christensen Borghus Caroline Clavdia Nyberg Christensen Victor Hugo Thomsen Milly Dorothea Thomsen Benny Thomsen Ellen Thomsen Jan Thomsen	11 11 11 11 11 11 11 11 11	2-2/1893 17-2/1903 288/1906 314/1903 24-7/1924 26-7/1932 11-5/1933	1893 1903 1906 1903 1924 1932 1933	Tjebkøbenhavn Århus Århus Århus Århus Århus Århus	D D D D D D D	Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru	Hustru Hustru Hustru Hustru Børn Børn Børn					360					

Torvald Nielsen
Hofstræde
Bopæl

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kan- net Nr. Elev- nr. 195	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Æg- te- skablig Sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Har adresse i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som?	Personens Adresse	Anmær- ning
1	Ved Børn, endes adnen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, særligt som Hovedlærens Børn 2.				Der angives: Købstaden eller Nævns Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne Indførelse, skrives „denne“, andre adresser det Land, hvori de har Statsborgerret.		Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Borgerskab o. l., Medhjælper, Familiemed, Lærende o. l.	Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Præcipiel eller Med- hjælper.	Er vedk. ikke optaget i d. Register, angives Grunden herfor oven- for, så vidt, er kendt i Udlandet, hvis Navn da angives heri.		12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i detmest har Bulek, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Firma, Selskab o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.
	For Personer angives tilføjet Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjet Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstøtelselskab, Partne- rforening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler Entrepreneur, Bøveværk eller Våbenfabrik med Betænkning af Personer og Gode, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Selskab o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Shels Co. & Co. Platan</i>	<i>Mad Lypel</i>	<i>Indvaskeri</i>	<i>7 15</i>	<i>Skovvej 7 15</i>
	<i>Hamann Giesel</i>		<i>Brotfabrik</i>		

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27 Oktober 1933.

Ejernes Navn:

Mad Lypel

Ejernes Bopæl:

Johs Jensen
Ejernes eller Værksteds Underskrift.

s, i hvilken es Folke- liste nærværende get samt es Adresse ke optaget i er, således nordt (evne- dik, er bost hvis Navn res her).	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Clade: **Fiskergaas.**

Husnummer: *24*

Folketællings-Skema Nr. 396

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Medlemmer saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Meljæge 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

18.

denne Liste bevidnes.

1940

underskilt.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	2.
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Med- lem Nr. 1-100 101-200 201-300	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sogneris Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheds- heden (uden Voretsbidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Jorhus, Huen, "	Ludvig, Alfred, Michael, Olsen Arnold, Nelson, Willibrod Jensen	M. J. K.	29/11/1881 14/4/1883	Tarhøj, Humlum.	danisk "	Ug. "	Hjælpfader, Løgerunde	Smedher, Bred.											
Forhus - -	Agne Mary Christensen Rosa Christensen Grelyn Mitche Christensen	M. J. K.	17/10/1891 21/7/1900 2/4/1935	Aarhus Horsens Aarhus.	Dansk - -	G. - -	Hjælpfader, Hjælpmoder, Barn.	Andetidsmand											

3
10

rende.

is, i hvilken
nes Folke-
ister
marvarende
get samt
Anmær-
ning
Adresse
is optaget i
er, anders
nirtil (ven-
dk. er bostad
hvis Navn
res her).
11

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fæstingsvej

Husnummer: 76

Folketællings-Skema Nr. 4397

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopællen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
d) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilægsskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II optages alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udeleverede paa Skattekontoret, Mejdgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opvagnspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

at Bopæl

i denne Liste bevidnes.

e 34.

v.
underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0
1	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadene eller Sogens Komm. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kæbelig sindling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Heltaarlig Løn af Løjligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endogs her	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole underrettes de paa denne Liste opførte Børn endogs i og i 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning endogs her, angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	et sket siden 22. Oktober 1939 endogs her skal den for Tilflytningen.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	Skuen, Jakob, Michael, Jenssen,	M,	30	1874	Aarhus.	Dansk	Enkelt	Enkelt	Pensionist.		J. E. L. B.			480.				

rende.

<p>s, i hvilken es Folke- tæller varværende et samt s Adresse hv optages i r, indføres offt levende de, er bopæl hvo Nævn her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Hasnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 4398

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejere, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.**
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Has, Sikh o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig (sværtstet) om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetterens Overkræfter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indtjeningsloste Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken
s Folketæ-
lser
er værende
af samt
Adresse
Anmær-
ning
12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**

Husnummer: **60**

Folketællings-Skema Nr. 4399

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viciværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum anben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeboende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, ovennævnt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelist** (Lovens § 12). De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinættens Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hættcher o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

de 58. 1. 1940

denne Liste bevisnes.

derskrift.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	20

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dræng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer ind i Lidenheden skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Har angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flynning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her	Hvis Flynning udbyrds fra angives Katedrale Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis i tidligere Skoleundersøgelser de paa denne Liste opførte Børn medlem af 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsloven for hende.			Navnet paa denne				
1. del 10.	Karst Knudsen	K.	1/5	1898	Karst	Danst	w	Konmoder	Kolonihandel	5350								
1. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	3/2	83	Grundtvig		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	9/9	74	København		g	Konfader	Konmoder	8994								
	Karl Thomsen Lauridsen	M	4/2	81	København		g	Konfader	Konmoder									
1. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/8	88	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	3/8	09	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	M	7/1	33	København		w	Konmoder	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	M	4/4	58														
	Karl Thomsen Lauridsen	M	3/3	57														
	Karl Thomsen Lauridsen	M	3/5	70														
1. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	1/1	90	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	94	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	M	4/3	14	København		w	Konmoder	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	22	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/8	31	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/4	33	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/1	34	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/2	37	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	M	3/3	16	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	9/4	47	København		g	Konfader	Konmoder									
2. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/3	71	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/1	66	København		g	Konfader	Konmoder									
2. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/5	90	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	90	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	M	1/2	20	København		w	Konmoder	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/2	21	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	7/8	24	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/3	26	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	28	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	32	København													
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	35	København													
3. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	1/2	97	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/1	01	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	M	4/1	20	København		w	Konmoder	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	1/2	21	København		w	Konmoder	Konmoder									
4. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/3	07	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	2/5	20	København		g	Konfader	Konmoder									
4. del 10.	Karl Thomsen Lauridsen	M	2/5	190	København		g	Konfader	Konmoder									
	Karl Thomsen Lauridsen	K.	7/3	190	København		g	Konfader	Konmoder									
I	Karl Thomsen Lauridsen	M	1/2	1920	København		g	Konfader	Konmoder									

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endes adnen Navn, samtlig "Dreng" eller "Pige". Jærging som Hovedstolens Bolk 2.</small>	Køn <small>Mænd Kvinder Børn</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Kirkelokalitet eller Almue- Sten. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har denne Indfølelse, skriver "dansk", andre adnen af Land, hvortil de har Nærborgerskab.</small>	Æg- tandskab Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husholder, Huse- moder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Fremlejer, Løjende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den principielt er Principiel eller Med- hjælper.</small>	Her adnen, i Indten Kommunens Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, adnen Grundens heret (eventu- elt af vedt. er Bolk i Udlandet, hvis Navn da adnen her).</small>	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Seiskaber, Føringes, Stifelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endelike optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Føringeslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn <small>For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Seiskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Føringes- forening, Føringesforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tel- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bolk-, Føringesvirksomhed osv. Løjse, Seiskaber Entrepreneur, Revanter eller Virksomhed med Bolkering af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Seiskaber eller Personer heroverende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys bode Personer, som driver Føringes, Agentar, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Person, Seiskaber osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Føringes Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Fredrik H.	Karsten Boabring	Samme	Kolonial	5330	N. H.
- 1	Inden Hansen	-	Revi	5344	N. H.

At samtlige Personer og Seiskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Føringes i forsaarvante Ejend., er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1943.

Ejernes Navn:

L. Tørrholm Jensen

Ejernes Bopæl:

Rosenvangsgade 31a Lyngby

Rejningskøbenhavn
Ejend. eller Værdiansvar Underkøbt.

a. I hvilken tes Folke- ister nærværende og samt s Adresse de optaget i er, indføres udi frem- dik, er be- , hvis Navn tres har. 11	Anmær- ning 12
---	----------------------

le i Ejendommen,
 af Ejendommen, eller som
 for i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl på
 a og udenlandske Selskaber
 Personer nærværende
 Registrant.

men.

vativt Bopæl

pa denne Liste bevæges

Underskrift

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergaave

Husnummer: 66

Folketællings-Skema Nr. 4100

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Medlemmens navn medten hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hefehold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Palde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stambogforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Lovens § 19.
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udeliverede paa Skattekontoret, Mellem 4, i Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Eftage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes sødes Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. (Jævnligt som Hovedstiftelse Raktz 2.)	Kønnen M K U B S	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygaden Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lænde Navn.	Statsborgerforhold	Eggestatlig Sættning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Husværd, Husmand, Børn, Skolepige, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivne er Præst eller Mediciner.	Her skrevet, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som: Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Gæstend herud (eventuel) af vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da endes her.)	Anmærkning	
												1

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Firma, Selskab o. s. v. Eftage	Navn For Personer angives tilføje Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføje Art. (Efterskædet eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partrejseselskab, Forsikringsforening, Syndikering, Hypotekforening, Spektakle o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Skolefor, Bøttemester, Bøttemester eller Yrkesmand med Betegnelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyts og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Egeadresse.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indvæbne boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Selskab o. s. v. Eftage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstvorte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

J. M. Nielsen
Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl: *Perlevej 66 B. Aarhus*

rende.

i i beboer es Folke- ister arværende get samt Address ke optaget i re, senere nstl. event- dik, er beboer lste Navn tes heri. I	Anmær- ning	12
---	----------------	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Fiskergaard*

Husnummer: *41*

Tekst

Ejeren *Podestandsfuldmægtig*
bol Part

Folketællings-Skema Nr. 4101

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at sættes i Ejendommen, eller som af Ejendommen, eller som af Aarhus Kommune.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løst Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubik 2 et „Fr.“, og i Rubik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, f. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selkaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indestbyboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonets særlige Håndledning skal opføres for sig.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

na denne Liste bevidnes.

Signatur

underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kan- net Nr. (Lands- nr. 20)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har denne Bøstiftelse, skriver "dansk"; andre skriver det Land, hvor de har Statsborgeret.</small>	Æg- teskabelig Stilling	Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husstand, Huse- mand, Børn, Bjergning o. l. Medhjælper, Familiemedlem, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det navn af den angivne Livsstilling kunne ses, om den præciserede er Principiel eller Med- hjælper.</small>	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som? Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, indføres Grundens heret frem- tidt, og vedt. er borte i Ulandet, føre Navn da adressen heret.</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forf., Selskabs o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives fuldt Navn og Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Navn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partre- forening, Foreningsselskab, Aarsidderforening, Ejendomsforening, Sparerkasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. l.; Løge, Skulptør, Bespiger, Betjent eller Voksenmand med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indcibys boende Personer, som driver Forretning, Agerbrug, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forf., Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i formentlige Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1943.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

ende.

i hvilken s Folke- ter	Anmær- ning
svarende s amt	
Adresse	
opgjagt i adresse	
til frem- e, er bosted	
vis Navn bort)	
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 70

Folketællings-Skema Nr. 4462

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og staaedes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgræde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Herholdt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalet særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidelæs m. V. samt Etege	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net 1 2 3 4 5	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lænds Navn.	Statsborgerforhold Der angives: Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Stuepige m. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løjrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Bort Erhverv, skrives, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens Bort Erhverv, skrives dets.	Telefon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-	Hølaarlige	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke skrives selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	kasse, angives her	Løje af Lejligheden (uden Verreholdspenge) (Udfyldes af Egren)	1 Det sketes her, ellers skrives Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives Navn og Landkommunes Navn og Postadresse.	denne Læse optæres. Hvis nogen 6 og 14 Aar?		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	Wittens Kristian Mohlsens Anne Marie Mohlsens Carla Klaf. Christensen	H.	16-5-1905	1903	Århus - Brøndby	D.	U.	Hustru	Arbejdsgiver		00	Arbejdsløsheds-kasse	72609	400kr	Aj.	Aj.	00	
		H.	21-7-1903	1903	Århus	D.	U.	Hustru	Arbejdsgiver									
		H.	8-1-1922	1922	Århus	D.	U.	Hustru	Bøgerforfatter		Arbejdsløsheds-kasse				Københavnsgade 32 B. Hobro	15-7-1939		

Folketællings-Skema Nr. 4403

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes, idet Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løves Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægs skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægs skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredne paa **Skattekontoret, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigeværts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk", andre indføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Æstet- ning Borling	Stilling i Familien Husfader, Huusmoder, Børn, Slægtsing o. l. Huusvært, Tjenest- kald og Lægeembede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Huusfaderens ved først. Har Huusmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tale- fort Nr.	Her angives	Saafernt man er Medlem	Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Værtskaldet Guldfaden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole undervises de paa Aarss Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgeberens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgeberens her hereds.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Navnet paa denne	samt Medlems Nr.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 ^o Gul	Lone Christiane Andersen	M	19/1	1901	Sorhus	Dansk	4	Husfader	Banker				7804	Akershusvej 329			
"	Jens Carl Hans Andersen	K	4/1	1904	"	"	4	Husmoder	Revisering		Merkator Havnvej 4			"			
"	Mose Johans Brønner	K	19/3	1927	"	"		Børn						"	9	Godsgade	
09.	Hans Herman Nielsen	M	19/8	1884	Slåge	Dansk	Syn		Havmarvej		Slævedorshavn, Aabyholm 77908		7804				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgt som Hovedlisterne Rubrik 2.)	Køn Mænd Kvinder Børn eller et and.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstad eller Skærs Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skabelig Stilling	Stilling i Husholdningen paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hæ- ninde, Børn, Bjergning o. l. Medhjælper, Pensjonist, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af det angives Livsstilling kunne ses, om den tilsvarende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Gennem hvilken Grense- bælt af veje, er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlænders hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i disse har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fuldt Navn og Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Navn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Ansvarsselskab, Forretnings- forening, Fællesskoleforening, Selskabsforening, Pipelklub, Selskab o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entrepreneur, Svovner eller Virksomhed med Beskæftigelse af Personer og Guds, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlændiske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Aldre i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer herunder Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indvæbne boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus eller Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. etage	Børner & Trisler	Jens Peter Andersen	Børner		Fikingsgade 72 ^F

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1948.

Ejernes Navn:

Frans Nielsen-Jensen

Ejernes Bopæl:

Fælledvej 100

Folketællings-Skema Nr. 4404

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Logerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **PV**, og i Rubrik 1 b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er travende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelistaen paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sit Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnepark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorfløj 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opbygningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>adren</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Løstse Hellemann mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kirkelokalitet eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, anses som danske. Andre Personer anses som udenlandske, medmindre de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husmoder, Husmand, Børn, Slægtning o. l. Hansens, Tjenestekarl og Lejersvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Hustruens særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hetaarlig Løje af Lejligheden Inden Forskudningen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Hvor Flytning indskrives kan angives Kaldet Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
194	Das man Epistelmærke Kjeldgaard, Ha. Petersen	M	18 10	1866	Århus Cobenhavn Hjørring	Enkelt	M	Husmoder Tjenestekarl					2002 25/10/39				

Folketællings-Skema Nr. 4405

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lintes Medlemmer adben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjeiere af Ejendommen, eller som i denne har Formidlingslokale, kornavtilt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beatyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Beatyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

i hvilken	
s Folke-	
ter	
fraværende	
anset	
Adresse	Anmær-
opgivet i	ning
undersø-	
gelses-	
er best	
via Navn	
herh.	
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fløkkergade

Husnummer: 10

Folketællings-Skema Nr. 4436

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejere, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandtere paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke her driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets skriftlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
16	16

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Børst som Hovedlitteratur Rubrik 2.)	Køretøjet Hvad for Vogn, Bils, Buss, Motorcykel etc.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Søværn København For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Husvognleder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægeordent o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Udlandet hvortil (Enevældt) og vedt. er boet i Udlandet, heds Navn (i adresse her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artus (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar), Kommanditskab, Andelskab, Forbrugsforening, Foreningsskole, Kreditforening, Dyrenæringsforening, Sparekasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Industri-, Forskningsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Beskrivelse af Forretning og Gods, Ejendomme eller Meddejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbygger og udenlandske Selskabers eller Foreningers herved nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agenter, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. Etage	L. Nielsen	L. Nielsen	Bredt Landhandel		Fredensborg 80
1. Etage	J. P. Nielsen	J. P. Nielsen	Skonavl		Fredensborg 80

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendommen, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 11. Oktober 1940.

Ejernes Navn: Chr. N. Withen

Ejernes Bopæl:

Madsgade 6

Chr. N. Withen
Ejernes adresse i Ejendommen: Madsgade 6

Kommune

F

M

Folketællings-Skema Nr. 4407

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at sættes i Rækkefølge efter Familienummer og i den Længde Mellemrum som mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandværkere og Kunstnere optæres paa Skemaet som Personer.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og stilles op at den lades en Lines Mellemrum adstøttet mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandværkere og Kunstnere optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udløst paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.



Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Clade: **Fiskegrønt**

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 4408

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: **Kaldet, Stue o. s. v.**
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereede.** Selvejendige Hasstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandse **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, **Handværk o. l.** i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets skriftlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

s. i hvilken tes Folke- ister arværende get samt Adresse ke oplagt i re, senere jenti (event- dik, er bostæ- l, hvis Navn tes her) 11	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fælkelystvej

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 4409

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes nr. Kaldnr. Stue o. k. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Medlemmer saeben inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Støb o. k. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tillæggen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde-Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inde- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Hovedværelse o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. k. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie angives for og med en Løbes Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgivers for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tillyfning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus I	Niels Peter Hjer Jensen Helga Mathine Jensen	M	20-5	1916	Aarhus	Dansk	Gift	Hjælpe	Havnearbejder		Aarhus Nordens Lønskasse D. A. F.	364						
Forhus I	Karen Sofie Jensen Karl Jensen Lilje Jensen Lilli Jensen	K	4-5	1914	Halling	Dansk	Gift	Husmoder										
Huset	Karen Petrine Henningsen Inger Marie Christoffersen	K	23-1	1876	Tårnby	Dansk	Enke	Husmoder	Havnearbejder							Lansingsgade		
Overgarde 1 Sol ary	Anders Maden Marie Jensine Lauritzen	M	1910	90	Skiddhart	Dansk	Gift		Havnearbejder									

11
16

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- register midt, nærværende oplyst samt Anmær- ning	Ejen- doms Adresse (Ikke optaget i register, adressen den herfor given- at vedt. af Bost- anden, hvis Navn adressen her) 11 12
--	---

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fælledvej

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 411

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og sandedes at der findes en Limes Medlemmer anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælstens paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Ertrivær, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medetjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgæsteskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgæsteskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
73	14
14	13

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

et paa denne Liste bevidnes.

Y Aarhus
 Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optænes for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dags- aar	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Slæts- børge- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnne særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis	Hvis	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Løje af Lejligheden (Ved Tilførelse af Løje)	Flugtning er sket i det sidste Aar, ellers her Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus 22. Oktober, 1939 ellers her Datoen for Tilflytningen.	2 indtænkte Støtte- underskrifter de gas denne Linie optænes Børn mellem 6 og 14 Aar 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
II	Svend Lauritzen	M	3/6	1915	Naby Bierst	dansk	Hj	—	Høimarst	6125	Svend Lauritzen		1324	Fjerritslev	1/10 90		
II	Juliane Jensen Sidel	K	9/9	1921	T. Mønsther-Mønsther	dansk	Hj	Konstant	Konstant		Juliane J. Sidel			V. Hønge	1/10 90		
II	Kristine Nielsen	K	11/9	1879	Naur	dansk	S	Hustru	Hustru								
	Isis Kristine Is. Zachsen	K	16/9	1927	Narhø	dansk	ujgt	Hjælper									Paradizet
I	Niels Peter Christensen	M	14/11	1892	Hjørring	dansk	J	Hjælper	Hjælper			2. P. F.	296	625			arbejder for Eiden i Hjørring i Sjælland
	Elis Christensen	K	10/1	1904	Narhø	"	J	Hjælper	Hjælper		Katrine Christensen						
	Jørgen Gunnar Christensen	M	21/6	1935	Hjørring	"	J	Børn									
I	Jørgen Andersen Pedersen	M	1/11	1899	Aarhus	dansk	J	Hjælper	Hjælper		Katrine Christensen	Smøndernes	440				
	Anne Marie Kristine Pedersen	K	2/6	1899	Lemvig	dansk	B	Hjælper									
II	Mauritius Emil Mønsther	M	26/7	1894	Aarhus	dansk	J	Hjælper	Tjener					Tjener	3661	625	
	Anne Marie Mønsther	K	3/10	1896	"	"	J	Hjælper									
II	Franz Kristian Pedersen	M	1/11	1878	Narhø	dansk	E	Hjælper	Hjælper								
	Franz Emil Pedersen	M	2/6	1906	Narhø	"	U	Børn	Hjælper		H. P. Mønsther	H. P. F.	652	Konstant	12-7-40		
III	Olaf Friedrich Henriksen	M	9/2	1898	Aarhus	dansk	J	Hjælper	Marinarb.								
	Anne Kristine Vilhelmine Henriksen	K	22/7	1902	Sjælland	"	"	Hjælper	Hjælper		A. S. D. Centralbank led	S. M. F.		625			
III	Anne Marie Christensen	K	9/11	1871	Narhø	dansk	J	Hjælper	Tjener								
	Katrine Christensen	K	13/2	1872	Narhø	"	"	Hjælper									
	Svend Erik Vilhelm Christensen	M	3/3	1879	Narhø	"	"	Hjælper									
III	Jeppe Christensen	M	10/6	1880	Narhø	dansk	J	Hjælper	Hjælper								
	Johanne Marie Christensen	K	27/4	1896	Narhø	"	J	Hjælper									
	Beril Christensen Christensen	K	1/11	1905	Narhø	"	J	Hjælper									
	Else Nikolai Christensen	K	4/11	1905	Narhø	"	J	Hjælper									
IV	Carl Johannes Lauritzen	M	14/4	1896	Narhø	dansk	J	Hjælper	Arbejder		Stevens Lange	Arbejder	495	490			
	Marie J. Dagmar Lauritzen	K	1/10	1897	Narhø	"	J	Hjælper	Arbejder		Carls	Arbejder	40				
	Ulf Høge Fogt Hansen	M	1/3	1911	Narhø	"	J	Børn									
	Carl Høge Fogt Hansen	M	1/3	1915	Narhø	"	J	Børn									
	Agnes E. J. Fogt Hansen	K	3/10	1914	Narhø	"	J	Børn			Arbejder	Arbejder	85				

14
13

Støtte
underskrifter

ærende.

ideres, i hvilken munes Folke- register sigt, nærværende optaget samt Anmærk- ning	11	12
--	----	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiekergaard**

Husnummer: *77*

Folketællings-Skema Nr. 4112

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kaldet, Staaet o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og samledes til der lades en Listes Medlemmer saeben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
 - d) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statshøjeerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
 - e) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - f) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs skema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs skema** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
 - g) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husboldning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

90. 77.

et paa denne Liste bevidnes.

4 Aarhus
[Signature]

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
<i>12</i>	<i>77</i>
<i>1</i>	<i>1</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optages for sig med en Leds Modermærk mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Ektehed eller dødsst. Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Datter, angives disse. Har Hustru eller Datter, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Aar-lyd Nr.	Her angives	Saa frem man er Medlem	Høistaaelig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Datter, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Leje af Lejligheden	et Flytning inden Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus	undersøges de paa denne Liste optagne Børn vedkommende den 14. Aug. 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Højst. 1. etage	Jensen Nels Obo " Anna	M	24/10	1874	Højst. Bøge	Dansk	Gift	Hustru	Malkekønder	1118			1200				
1. etage	Nielsen Jørg Peter " Niels Anne Marie	M	20/4	1870	Halling	Dansk	Gift	Hustru	Fremmed				700				
2. etage	Jensen Alfred " Sørensen Agne Ellenor Mathinka " Sørensen Betty	M	16/10	1906	Fürst	Dansk	Gift	Hustru	Skibsfører				696				
3. etage	Larsen Aage " And Marie Frønsing Lissi " Rikke	M	2/8	1871	Elmelund	Dansk	Gift	Hustru	Hønsmand				86				
4. etage	Sørensen Moller Marie Mathilde Sørensen Tada Marie Ole Sørensen Helle Gyory Sørensen Hunda	M	24/3	1901	Saalborg	Dansk	G.	Hustru	Hønsker				660				
2. etage	Mikkelsen - Peter Julius Mikkelsen - Poul Sophus	M	13/8	1877	Opnæs	Dansk	G.	Hustru	Fiskee				450				
3. etage	Gled. Axel Tage Sognstius Gled. Andrea Kirstine Gled. Eriksen Sognstius Gled. Palle Sognstius	M	12/8	1910	Aaby Sogn	Dansk	G.	Hustru	Arbejdsmand				500				
1. etage	Larsen Anders " Barbara " Agnes Lovisig " Oda " Edith	M	1/8	1902	Fjendsted	Dansk	Gift	Hustru	Mekaniker				500				
1. etage	Christian Maximus Mathiasen Karna Juliane Mathiasen Poul Mathiasen	M	27/9	1869	Esbjerg	Dansk	G.	Hustru	Fisker				500				

12 / 17

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse og Stilling	Anmærkning
11	12

er Lokale i Ejendommen. Lejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udsyts og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende. Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes.

4. Aarhus.

rimis. Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Cade: Fiskergaave

Husnummer: 100

Folketællings-Skema Nr. 4413

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et "Fr." og i Rubrik 18 angives det Skod, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfaldende paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924, er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatler til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside

Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstn. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kennetallet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives: Kildesteds eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Løstn. Navn.</small>	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Her Hæmseløst eller Barneerhverv angives, således disse.</small>	Tilløst Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hæmseløst angives Erhverv, således disse.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheden (uden Tilværelsen) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenby fra angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstn. opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Forhus II	Kids Børne Andersen	H.	24/4	1900	Kvindby	Dansk	4	Kæftede	Ligehandler	1085	Arbejdsløst	Arbejdsmændenes	18249	-					
	Ophe Juul Andersen	H.	24/6	1905	Saaborg	"	"	Kæftede	"										
	Kasmus Laur Andersen	H.	24/2	1904	Aarhus	Dansk	"	Køgebrødt	Arbejdsmænd.										
Forhus I	Anders Nasse Jensen	H.	7/1	1878	Gulv	Dansk	Løst							300.-					
Forhus III	Ernst Thygesen Nielsen	H.	12/2	1904	Aarhus	Dansk	4	Kæftede	Arbej. mnd	Arbejdsløst	0	0	0	600.-					
	Agne Christen Nielsen	H.	24/9	1900	Hors sogn	"	4	Kæftede	"										
	Paul. Pedersen	H.	17/7	1923	Aarhus	"	13	Dreng	"										
	Solvod Thygesen Nielsen	H.	12/2	1923	"	"	13	Kæftede	"										
	Edel Thygesen Nielsen	H.	22/2	1921	"	"	13	Kæftede	"										
	Nase Thygesen Nielsen	H.	12/2	1922	"	"	13	Kæftede	"										
Kala Laur Christen Kirkemand	H.	12/1	1900	"	"	11	Ungkarl	Arbejdskarl	H. Hansen Højstakvej	0	0	600%	pag. 19	0					
Forhus II	Anna Ragnor Karstensen	H.	25-11	1911	Aarhus	Dansk	13	Kæftede	Kæftede	0	0	0	600%	pag. 19	0				
	Kar Karstensen	H.	6-12	1932	"	"	13	Dreng	"										
	Kar Karstensen	H.	1-11	1934	"	"	13	Kæftede	"										
	Anna Margit "	H.	28-8	1937	"	"	13	"	"										
Sb I	Pæmus Pedersen	H.	6-4	1875	Halmø	Dansk	11	Ungkarl	Arbejdskarl	0	0	145							
	Frederik Dagmar Jensen	H.	3-7	1885	Fjelke	"	"	Kæftede	"	0	0	0							
	Pedersen Harry Jensen	H.	2-2	1908	Fjelke	"	"	"	Arbejdskarl	ingen	ingen	0							
Sb II	Henry Hansen	H.	20-3	1907	Aarhus	Dansk	13	Kæftede	Arbejdsmænd	Arbejdsløst	Arbejdsmændenes	407	445						
	Anna Christen Hansen	H.	14-6	1912	Fabrigge	"	13	Kæftede	"										
	Jens Christen Hansen	H.	2-11	1930	Fabrigge	"	13	Dreng	"										
	Lars Christen Hansen	H.	20-8	1932	Aarhus	"	13	Kæftede	"										
	Freud Ole Hansen	H.	18-7	1934	Aarhus	"	13	Kæftede	"										
Sb III	Hils Høeg Vælleby Christensen	H.	2/8	1910	Mølle	Dansk	13	Kæftede	Kæftede	Arbejdsløst	Arbejdsmændenes	697	480	Bauggaardsgade 22					
	Ernst Karoline Helene Christensen	K.	12/2	1900	Thorsø Bygd	"	13	Kæftede	"										
	Peter Axel Helene Christensen	H.	17/7	1932	Aarhus	"	13	Dreng	"										
	Bitten Helene Christensen	K.	27/8	1935	Aarhus	"	13	Kæftede	"										
	Sonja Helene Christensen	K.	14/3	1937	Aarhus	"	13	Kæftede	"										
	Hans Helene Helene Christensen	K.	19/10	1938	Aarhus	"	13	Kæftede	"										
	Ernst Helene Christensen	H.	3/5	1940	Aarhus	"	13	Dreng	"										
	Anders Helene Christensen	H.	22/6	1940	Aarhus	"	13	Dreng	"										

15
16

rværende.

<p>Der anføres, i hvilken kommunales Folke-register en migl. nærværende er optaget samt Personens Adresse</p> <p>ikke optaget i et Register, medens husstanden herudi (eventuelt, at valg, er borte Udlandet, hvis Navn de anføres heri).</p>	<p>Anmærkning</p>
<p>11</p>	<p>12</p>

Lokale i Ejendommen. Ejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udbuds- og udenlandske Selskabers eller Personens nærværende Repræsentant.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevisnes.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 102

Folketællings-Skema Nr. 4414

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfødt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Sifreiser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
26	29

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

er endes, i hvilken mmunes Folke- register	Anmærk- ning
n midl. nærværende er optaget samt rsonens Adresse	
vedt, ikke optaget i Register, endes anden heraf (eventu- lt, et veit, er bopæl Udland, hvis Navn da endes her)	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 104

Folketællings-Skema Nr. 4415

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Korn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa **Skattekantoret, Mellegade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Huusboldning skal optages for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevisnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	8
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

N. Wilhen
Jens Undergaard
1940

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

værende.

er andres, i hvilken mmunes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse	Anmær- ning
veck, ikke optaget i i Register, optages uden herfor (event- ti, at veck, er bosal blandt, hvis Navn da andres her).	
11	12

Lokale i Ejendommen,
 Ejere af Ejendommen, eller som
 ikke bor i Aarhus Kommune.

Har angives Navn og Bopæl på
 identfy og udelandiske Selskaber
 eller Personers henværende
 Representant.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

erens Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergaave**

Husnummer: *1, Lindholm*

(Tidligere 1 & 2 Arbejdsarbejder 3?)

Folketællings-Skema Nr. 4416

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og staadset af der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udelandiske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kasserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>1</i>	<i>1</i>
<i>1</i>	<i>1</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optages paa Skemaets Bagside.

værende.

<p>andere, i hvilken nminnes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sonens Adresse</p> <p>Anmær- ning</p>	<p>11</p> <p>12</p>
---	---------------------

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergaave

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 4117

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Medlemmum adben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- 3 b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handelskøb o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saantrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes.

af: O. Rasmussen
i: Kjøbenhavn

af: P. Rasmussen
i: Aarhus

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

<p>adressen i hvilken kommunes Folke- register med nærværende er optaget samt personens Adresse skal ikke optaget i Registeret, endes inden herfor frem- t, at vedt. er bopæl dansted, hvis Navn da adressen heri).</p>	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiekergade

Husnummer: 34

Folketællings-Skema Nr. 4118

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Skolefærdige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkaandede paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1894 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabeligt Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvidt vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssekema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægssekema II** opføres alle indenbopænde Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laves indleverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Pengelær, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

iberggade 3

ngt paa denne Liste bevidnes.

nu 3

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

<p>anseres, i hvilken kommunes Folke- register midl. nærværende er optaget som personers Adresse vedt. ikke optaget i Registret, anføres midl. hertil (føren- t, at vedt. er bundt gjældet, hvis Navn da anføres her)</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade Følgetegn

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 4419

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besarges udfyldt af Ejeren, Vicværenten eller andre Vedkommende, eller udfyldes af Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskema paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Foretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

Ejendommen

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværent bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

aget paa denne Liste bevidnes.

underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erværende.

Her anføres, i henhold Kommunens Folke-register den midl. nærværende er vist samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedk. ikke optaget i et Register, adresser Grændser her til frem- hængt, al. vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn de andres herh.	
11	12

Her angives Lokale i Ejendommen, ejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udbygs og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Registratorat

Ejendommen.

Privat Bopæl

*Herregade 10.
Pernevj 1.
Vikergade 9.
Søstres Boulevard 31.
Boulevard 30.*

optaget paa denne Liste bevidnes.

ustov 10

AKTIESELSKAB

Junny
ledetens Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 4420

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrønde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sied (Fus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sied, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhændige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand,** at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, engtidskøbelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** togsaa i Udlandet hjemmehørende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreninglokale, bemaerket vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indbyghørende Personer, der driver Forretning, Husadværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Eventualt i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu uden Navn, såvels "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Diocesis Navn. For Personer født i Udlandet skrives rødt Kommunes Navn i Landet, hvortil de har Statsborgerret.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her Børn, Erhverv, uden disse, Hovederhvervet først. Her Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, såvels disse. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (Ejendoms) (Ejendoms)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, såvels her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 27. Oktober 1939 såvels her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Caroline Sørensen.	M.	27/11	1894	Viborg.	dansk	Enke	Husmoder					450.				
1. Sal.	Aase Marie Andersen Lyd. Andersen	K.	27/8	1889	Bler minimale s. s. a.	dansk	Enke	Hustru					700				
2. Sal.	August Wald Martin Mathia Wald Per Christian Wald Maria Magdalena Wald Christine Sofie Wald	M. K. M. K. M.	9/5 29/7 15/4 22/7 21/8	1892 1894 1913 1897 1898	Vesterås Hald Narhús Askevej Sævi	dansk	h. h. Enke h.	Husfader Husmoder Barn Husmoder Kæmpe	Handelsrejsende Barn Jens Sørensens Tommergaard				700				Valdmøsegade.
3. Sal.	Walter August Nielsen Vilhelm August Nielsen August Nielsen Ludvig Nielsen Søren Nielsen Knut Søren Nielsen	M. K. M. K. K. M.	3/5 2/5 19/3 2/7 2/5 1/6	1871 1882 1884 1887 1888 1889	Skærbjerg Skærbjerg " " " " " " " "	" dansk	h. h. h. h. h. h.	Husfader Husmoder Barn Barn Barn Barn	Lindber Husmoder Kokk og medhjælper Børn Børn Børn				1000				
4. Sal.	Christine J. Jensen	K.	10/6	1888	Skærbjerg	Dansk	h.	Husmoder					240				
1. Sal.	Lone Sofie Frederik Dochte Christiane Dochte An Emma Dochte Lynbyvej	M. M. M.	1/6 21/10 1/6	1874 1876 1882	Skærbjerg Hemming Hemming	Dansk	h. h. h.	Husfader Husmoder Barn	Husmoder Husmoder Husmoder				700				
2. Sal.	Ella Saxtor Helene Johanne	K. K.	1/5 1/6	1872 1870	Bler Preuss.	dansk	Enke	Hustru					700				
3. Sal.	Knut Rasmussen Kirstine Elise Ribbe	M. K.	5/5 6/8	90 76	Lillevang Mørke	dansk	Enke	Husfader Husmoder	Lynbyvej Husmoder				700				
4. Sal.	Ligve Augustine Pedersen.	K.	29/5	1877	Aarhus.	Dansk	h.	Husmoder	Tekstilarbejder				700				

10
/ 13

erværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den med nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær-ning
Er vedt. ikke optaget i de Register, senere end disse heri er-tykt, at veck. er bosat i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 23/2

Folketællings-Skema Nr. 4421

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Civilisation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, angikskabelig Stilling i Husstanden o. s. v. (if. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke hør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema** II opføres alle indbyboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattekontoret, Mellemgde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibenedte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

Fiskergade 11.

optaget paa denne Liste bevidnes.

20. oktober 1940

Udleveret
Udleveret Underskrift

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
8	8
11	9

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jørgt sies Høvedsløse Rubrik 7.)	Køn		Fødested Der angives: Købstaden eller Sigets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmoder, Husmand, Dams, Stuepige o. l., Medhjælper, Pensionær, Løjensmand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Har anden, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, adressen Gennemskrevet i Lovbuddet, at vedk. er borte i Ulandet, hvis Navn da adressen heri.	Anmærkning	
		Fødselsdag	Fødselsaar								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbøt, Selskabs- o. s. v. Etag	Navn For Personer angives fuldt Navn og Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Navn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løjer, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Har angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbøt, Selskabs- o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Z.F.W.</i>	<i>Jørgen</i>	<i>Myntvæsen</i>	<i>3937</i>	<i>Fiskery 33/39</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlig Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn: *Fredrik Pedersen*

Ejernes Bopæl: *Mytvej 41 F*

A. N. Pedersen

Ejernes eller Vicararius Underskrift.

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er valg. ikke optaget i et Register, anføres Grundene herfor eventuelt, at valg. er besat i Udlandet, hvis Navn da anføres herpå.	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 39

Folketællings-Skema Nr. 4122

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Her angives Lokale i Ejendommen, Medejere af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frva** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenlydende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattekontoret, Melgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet saarlige Husholdning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

rværende.

Her indføres, i hvilken Ejendommens Folke- register anført, nærværende er optaget samt Personens Adresse og Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 13

Folketællings-Skema Nr. 4123

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værdværdigen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Citationsmand Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet Ordre: 1. Kaldet. Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udaandning paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pødselsaar, Pødselsdag og Pødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet særlige Husholdning skal optages for sig.

endommen.

Privat Bopæl

ammi Hed

taget paa denne Liste bevidnes.

og gade 54

Mikkelsen
varmt Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværdigen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdigen i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres for sig selv en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signat Navn. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarslig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her	Hvis	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke fører selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939	17		
	Louise Marie Andersen Jensen	K	16/1	1880	Aarhus	dansk	S.	Hustru	Løbel.	-			470	Malmstrøms 6 Middelsten 31 A.				
	Liskerggade 45 Mellembygning (hørende til No. 45)																	
Skov	Lens Pedersen - Riis	M	3/1	1878	Støvning	dansk	G.	Hjælper	Arbejstemand									
	Juliane Pedersen - Riis	K	16/1	1887	Aarhus			Hustru										
	Handhold		3/3	1928	Foldby			Hjælper										
	Oda		27/2	1934														
	Toran		29/2	1927				Søn										
	Sandra		19/1	1931				Fødder										
	Fetværkærvej den 26/10/480 Fiskergade 81 A.																	
	Dræbet over Fiskergade 81																	
	Rattemærkedes bet																	
	Fr. Allé Røstkræse Se aflyst i Egnetommens Fiskergade 81																	
Kat.	Louise Jensen	K	24/2	88	Haarjop	dansk	G.	Hjælper	Arbejstemand					1020	Tredetters 2			
	Klara Rasmussen	K	30/1	190	Makelbjerg M.			M.	Hjælper									
	Rud Kristian Rasmussen	M	19/1	1935	Aarhus				Børn.									
Arbet.	Søren Jensen, Rasmussen Høj	M	17/1	1875	Mørke			G.	Hjælper	Arbejstemand				480	Rasgade 89.			
	Martha Pedersen Høj	K	3/4	1912	Lørring			G.	Hjælper									
	Poulo Erik Høj	M	7/7	1931	Aarhus				Søn									
	4 13																	
	Kr.																	

rværende.

<p>Her indføres i hvilken kommunens Folke-register en midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse</p> <p>ved, ikke optaget i Register, adressen findes i et andet Udsnit af Væb. or Boud Udsnit, hvis Navn er andet heri</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Fiskergade**

Husnummer: **15**

Folketællings-Skema Nr. 4424

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Lovens § 10). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der betit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udeleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt det paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Haabdomning skal optages for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

plaget paa denne Liste bevidnes.

varerens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
7	6

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hende senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives her sig med en Løbenummer mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, sættes disse.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden Inden Varmehæder (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning, indskrives her angives Sæl- statens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 sættes her Ejendoms her Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
<i>Slægt</i>	<i>Søren Henry Sørensen</i> <i>Martha Jørgine Sørensen</i> <i>Ellen Johanne Sørensen</i> <i>Johanne Sørensen</i> <i>Dodet Banghild Sørensen</i> <i>Fantaf Atalf Sørensen</i> <i>Bruno Sørensen</i> <i>Peter Atleth Sørensen</i> <i>Leo Sørensen</i>	<i>M</i> <i>K</i> <i>K</i> <i>K</i> <i>K</i> <i>M</i> <i>M</i> <i>M</i> <i>M</i>	<i>22</i> <i>21</i> <i>28</i> <i>15</i> <i>4</i> <i>12</i> <i>22</i> <i>3</i> <i>23</i>	<i>1901</i> <i>1903</i> <i>1913</i> <i>1916</i> <i>1910</i> <i>1913</i> <i>1916</i> <i>1918</i> <i>1910</i>	<i>Hellerup</i> <i>Talby</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i> <i>Tarhøj</i>	<i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i> <i>Dansk</i>	<i>J</i> <i>J</i> <i>M</i> <i>M</i> <i>M</i> <i>—</i> <i>—</i> <i>—</i> <i>—</i>	<i>Farsfoster</i> <i>Hustru</i> <i>Fabrikarbejder</i> <i>Erhvervsmand</i> <i>Erhvervsmand</i> <i>Erhvervsmand</i> <i>Erhvervsmand</i> <i>Erhvervsmand</i> <i>Erhvervsmand</i>			<i>Arbejdsløsheds-</i> <i>kasse</i> 439	624	<i>Lynghaven 43</i>					
<i>Slægt</i>	<i>Johanna Lily Rasmussen</i> <i>Hilbert Emil Jensen</i>	<i>K</i> <i>M</i>	<i>11</i> <i>20</i>	<i>1903</i> <i>1910</i>	<i>København</i> <i>Aarhus</i>	<i>Dansk</i> <i>Dansk</i>	<i>G</i> <i>G</i>	<i>Hustru</i> <i>Gaardmand</i>					450.700	<i>Trekrogade 45</i>				
<i>Slægt</i>	<i>Hanne Marie Erikson</i> <i>Johannes Nielsen Holst</i>	<i>K</i> <i>M</i>	<i>13</i> <i>12</i>	<i>1868</i> <i>1860</i>	<i>Bonden Søllerød</i> <i>Vilhelmslyng, Sjælland</i>	<i>Dansk</i> <i>Dansk</i>	<i>M</i> <i>h</i>	<i>Hustru</i> <i>h</i>					650	<i>Trekrogade 86</i> <i>Gårdsvej 70</i>				
<i>Mandall</i>	<i>Ledig.</i>																	

17/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning	
	Ved Døren, enden inden Nøret, skiltet „Døren“ eller „Påge“, jævligt som Hovedindgangen Rubrik 2.				Der angives: <i>Kjøbstads eller Sognekirke Navn.</i> For Personer boet i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Der angives: <i>Husleder, Husmoder, Børn, Skjægning o. l. Medhjælper, Lægeneste o. l.</i>	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her adressen i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Er væk, ikke optaget i et Register, adressen ændret herfra, eventuelt at væk, er boet i Udlandet, inde Navn da adressen her.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers hervedende Repræsentant.
	For Personer angives Tilleg. Stund og Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilleg. Artss. (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lægt, Skjægler, Entreprenør, Beretter eller Vokalskab med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læilighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraavnvte Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21. Oktober 1943.

Ejernes Navn:

Arvidsen Jacobsen

Ejernes Bopæl:

Rebultvej 27

værende.

er senere, i hvilken immunes Folke- register	Anmær- ning
m midl. nærværende er opgjort samt rsonens Adresse	
vede ikke optaget i et Register, senere runden herfor (eventu- elt, så vedt, er besat Udlandet, hvis Navn de sidste her).	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Flieskedgade

Husnummer: 44

hætte om 40

Folketællings-Skema Nr. 4425

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vædoværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Samboerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfærdiget paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

20/10/40

værens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

hærværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt	Anmærkning
Personens Adresse	
Er valgt, ikke optaget i et Register, andres Grundet hertil (eventuelt af valg), er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	
11	12

er har Lokale i Ejendommen, eller Medejere af Ejendommen, eller som person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udnyttede og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Registrant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget på denne Liste bevidnes.

er Udværtens Underkift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 2/20

Folketællings-Skema Nr. 4427

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FV, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Paaudskaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattekontoret, Mellegaade 4, 1. Sal (Kontorrid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn (1)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kaldenavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsretning Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Hustru næste Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Højaarlig Leje af Lejligheden Ejernes Forsikrings (Udflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Flytning, idetvies den angives Kaldens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	Frøner Lina Rasmussen Carla Rasmussen Schmidt Lige Rasmussen	M K K	14/7 11/5 27/6	1919 1909 1928	Oslo Vigbo Oslo	Dansk " "	E " "	Hustru Hustru	Lærerarbejder		Os. Carl Koch	Ladegårdskasse	442	480					
Stue 1/1	Kelge Lige Rasmussen	M	2/11	1919	Oslo	Dansk	Egn	Løjtnant	Skolemand		Peter Jacobsen	Lærernes Forening			Bilbygd 46				

3

Bilbygd

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu aders Alen, sorttes „Droing“ eller „Figt“. Isvigt som Hovedstans Rubrik 2.	Kon- net Hvad er den sags nr. 11	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Sigebth Num. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andets aders: „dnt Land“, hvortil de har Statsborgerret.	Æg- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Styrelsing m. l. Medhjælper, Pensionær, Lægeneste m. l.	Erhverv eller Livsstilling Her skal af den angives Livsstilling, samme som den angives i de Principel eller Med- hjælper.	Her aders: i hvilken Kommunes Folk- register den midt. nærværende er optaget som Personens Adresse Er navn ikke optaget i et Register, aders: Grundens herh. tross- fast, at vedk. er boet i Ulandet, hvortil Navn da aders her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Staud og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter. (Afskriftsbilag eller andet bilag skal med begrænset Ansvar, Remissionsbillet, Andelsbillet, Forbrugs- beholdning, Forretningsbrev, Kreditforretning, Hjælpsbeholdning, Spektakel o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Bogholder, Entreprenør, Bestyrer eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlændets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlændets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personers herhværende Repræsentant.
	% Carl Faach's Læderfabrik	307	Læderfabrik	Barens	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste herved.

Aarhus, den 22. Oktober 1940.

Ejernes Navn:

% Carl Faach's Læderfabrik

Ejernes Bopæl:

herværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
Er vedt. ikke optaget i et Register, addressen (indenfor herred) eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Fiskergade*

Husnummer: *28*

Folketællings-Skema Nr. 4428

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iket Ordeaan er: Kaldet, Smaa o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aabent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsled og Fødested, Slæktforhold, agtskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Haandtering skal optages for sig.

er har Lokale i Ejendommen.
Medejere af Ejendommen, eller som
erson ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udenbys og udenlandske Selskaber
eller Personer heroværende
Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd	Kvinder.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Udleverings Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Liniel-Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 18 19	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller <i>Sognets</i> Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har skilt sig, <i>Indførelse</i> skriver „skilt“, „denne“, andre ændrer det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedet, Hustru,et, Barn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjeneste- karl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, indføres dem, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene udfører Erhverv, indføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Væremøder) (50 Skyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives fra angives Køn- staden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 indskrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stædt undersøves de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen udfører Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Kristens <i>Anders-Christen-Fredrik-Larsen</i>	M	1/2	1873	Århus.	Dansk	And	Fader.	Biskop				160				
	Peter Carl Peter Petersen	M	1/2	76	Århus	Dansk	Søn	Anders	Skriver		Mr. Carl Stock		138	360			
	Hj William Petersen	M	1/2	1900	Århus	Dansk	Søn	Anders	Maler-lering		Mrs. Sofie Hendrikson						

TILLÆGLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K U S B H	Fødselsdag	Fødselsår	Fedested Der angives: Købstaden eller Bygørde Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Slægtsning o. l. Stadfuldmægtig, Pensionær, Legemsråd o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adress, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn ikke optaget i et Register, indføres dog med henvisning til et sted, er boet i Udlandet, inde Navn da adress hertj	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Best. / <i>Carl Christian Borch</i>		<i>1879</i>	<i>1879</i>	<i>Parhus</i>	<i>Gift</i>	<i>Gift</i>	<i>Bodens</i>	<i>Bisker</i>		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit (Efterselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Forbrugsforening, Foreningsforening, Foreningsskole, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Handværks-, Bøkk-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Bureauet eller Virksomhed med Beskrivelse af Personer og Udsat, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunes. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbyter og udenlandske Selskabers eller Foreningers berømtede Repræsentant.
	<i>% Carl Borch's Læderfabrik</i>	<i>307</i>	<i>Læderfabrik</i>	<i>Sallus</i>	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1948.

Ejernes Navn:

% Carl Borch's Læderfabrik

Ejernes Bopæl:

Sallus
% Carl Borch's Læderfabrik

Ejernes eller Værksteds Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Medlemmets navn og enkelte Familien.	Køn net født den 1871 1872 1873 1874 1875	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Helaafrømt	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheds- heden Værelses- Værelsesnr. (Udfyldes af Firma)	1 det sidste Aar, endstev her	Tilflytning til Aarhus	Skole endstev her de pas- sende Liniel opteg- telser medfølger 6 og 14 Aar?		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus Kæmpe	Mets Christian Tvede Rolmestede Sids Berthine Rolmestede Hjnn Margreth Pettersen	M K K	1872 1872 1874	1872 1872 1874	Hollak Bjergby Hjnningsbo Aarhus	dansk dansk dansk	ga ja ej	Kæmper Hjnningsbo Børn	Arbejdsmand		A/S Hæder Lødnfabrik	Dansk Lødn af Hæder Lødn Fabrik	445 420					Hjnningsbo Værk

rværende.

Her anføres, i hvilken
ommunes Folke-
register

den midl. nærværende
er optaget samt
ersonens Adresse
er vist, ikke optaget i
et Register, endes
Udlandet (med Over-
sigt af veld. er bosted
i Udlandet, med Navn
de andres her)

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskerhusvej

Husnummer: 4/

Folketællings-Skema Nr. 4431

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kam, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne fass adleverede paa **Skattekontoret, Mejdgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
2	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Udleveres Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B S O	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkens eller Sognets Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning m. l. Hjemsinde, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Drengen særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlige- heden Indes Vareindløst (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenlands fra angives Køb- mandens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 sættes det Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
	Heim		M	29	1903	Århus	dansk	W	famemand		a/s Carl Flach	Løjlige	441	360					
	Inden S. H.		M	4	1895	Århus	Dansk	U			Famemand 4/8	L. F.	1506	300					

rværende.

<p>Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midt nærværende er optaget samt Personens Adresse</p> <p>er vist, ikke optaget i et Register, adressen (indenfor hertil) eventuelt at være, er bosted Udenland, hvis Navn & adresse hertil</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Her angives Lokale i Ejendommen, ejede af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Representant.

Ejendommen

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

overføres Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Fiskerivej*

Husnummer: *13*

Folketællings-Skema Nr. 4432

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Prva**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1894 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: **Patte Navn, Køn, Sætning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- i Statsborgerskab, ægteskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8).** **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Prve Skemaer** vil kunne laas afleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erværende.

Her adressen i hvilken Kommunens Folke-registerer dan midt nærværende er optaget samt Personens Adresse

Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundten herfor (eventuelt, at vedt. er borte i Udlændet, hvis Navn da ændres herfor.

11 12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Fiskerugade*
Husnummer: *65*

Folketællings-Skema Nr. *4433*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattekontoret, Meljå 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fangsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Opsynspersonalet sørgelige Huusboldning skal opføres for sig.

har Lokale i Ejendommen, ledere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udestyrt og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Bopælsstat.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

nr. 6.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Wilhen
1940

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adsm. Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optæres for sig med en Lønns Medlemmens navn eller Familien.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheds- heden (uden Vormelding) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Staaelse undersøges de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens navn særligt Erhverv, angives disse.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Johannes Marie Pedersen		27-9	1877	Nyby	Dansk		Hustru					300				
1 st Ind.	Peter Anton Isakson		27	1855	Birkende Dansk Sogn	Dansk	E.	Hustru	Pensionist				350.				

ærværende.

Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er valdt, ikke optaget i et Register, adressen Grundlagt herh. (Evens- huelt, at valdt, er Bosted i Udlandet, hvis Navn de adressen her)	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fløkervej

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 4435

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, liet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Løse Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hershøld til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der har eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

er har Lokale i Ejendommen.
er Medejere af Ejendommen, eller som
person ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
udbyts og udenlandske Selskaber
eller Personer nærværende
Registrant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

75
for
Johansen
der Viceværts Underarkiv.
andberg

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her dog med en Lønns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn- net Med den 1ste Egtesk. 1912	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sjælske Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret skrives: „dansk“; andere indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Barn, Stuepige o. L. Hassalsbørn, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsarlig Løse af Løjlig- heden Inden Vormånedens (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Ejeren her Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa Aarss Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Huen	Louise Jensen	K.	28	1869	Beder L. Danisk			Hustru	Aldersrente				360				
1. Sal.	Johanne Christians Møller.	K.	27	1872	Niiborg	Dansk		Husmoder	Selskabsrenter				300				

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives for sig med en Løbes Nummer medens de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andte anføres det Lands, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling 8	Stilling i Familien Husleder, Huusmoder, Børn, Slægting o. l. Hjemsinde, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemmehjælp særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden indskrives Forsikrings (Ulydte af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indbyhys fra angives Købstadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Tordens Sjævn Løbe Sal	Kjerstine Jacobine Galthe Anton Maria Peter Torsten Galthe	K	5/8	1867	Aarhus Løsthus	Efterskole	Ugift	Alene Enev	Først Oprejst Ved Aarhus Skole Kendte Enev			380 Sk	300	København 65 København 65	1939-40 11/12/39			

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lidske Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lidske Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Børgerskab, skrives: „dansk“; andre skriftet det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hustru, Slægting o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene sædvanlig Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Vorendelse) (Udbyttet af Ejend)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Tidspunkt for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Lidske optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus I	Amie Lassen	K	2/2	1912	Lill	dansk	gift	Husmoder										
	Christen Ota Lassen	M	5/11	1912	Aarhus	"	"	Hjælper					740					
	Erling Lassen	K	4/3	1937	Aarhus	"	"	Børn										
	Erling Lassen	M	5/1	1937	Aarhus	"	"	Børn										
Plein	Børn heiretha Kirkenmann	K	1/4	1870	Tyskland	dansk	lov	Husmoder					336					
	Peter Asker Nielsen	M	2/4	1877	Bojn Spring	dansk	gift	Hjælper	Elhorngersterb.				480					
	Natun Nielsen	K	4/9	1902	Bojn Spring	dansk	gift	Hjælper										
Handlens	Gunnar Hansen (hørdryg)	M											180					

14
14

er senere, i hvilken immunes Folke- register n midl. nærværende er optaget samt ersonens Adresse	Anmær- ning
vedt. Ikke optaget i et Register, indføres jundin herfor (revisi- on), et visit. er bopæl Udlandet, hvis Navn de indføres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fæltergasse

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 4439

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes nr.; Rækkefølge, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejgærende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FR**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt **Udgingende** paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kam, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstokale, forsaaerligt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Havnarkiv o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saerntret der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonets særlige Husbødning skal optages for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

er adresser i hollandskommunes Folkeregister med nærværende er optaget samt personens Adresse ved ikke optaget i Registeret, adressen findes her (eventuelt, at ved et bopæl i Udlandet, borte Navn de adresser her).	Anmærkning
11	12

r Lokale i Ejendommen, dejer af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udenlandske Selskaber, eller Personer berørende Representant.

Ejendommen

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Withen
 Officielt repræsenteret

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiekersgade

Husnummer: 79

Folketællings-Skema Nr. 4410

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lint mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 af **Frva.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hensid til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Meddejlere af Ejendommen, eller som i denne har Færetingslokale, henholdsvis vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillegsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillegsskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udfærdigede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Handtøring skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5.	4.
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgt som Hovedlisten Rubrik 2.)	Køn- net Mænd 191 Kvinder 192	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Segns- stuen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- nummer, Børn- stue, Stuegang o. l. Medhjælper, Pensumærk, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for vedt. ikke optaget i et Register, adressen Omendå herfor forevis- baark, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn ikke adressen har.	Anmær- ning			
												1	2	3

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt **forsaaende** vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sidsrup o. s. v. Etag	Navn For Personer angives fuldt Navn og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Partre- beselskab, Forening, Forening, Forening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oer. Læge, Søjleres Erhvervs-, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sidsrup o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23. Oktober 1941.

M. Davidsson
Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Kiskerupgade 79

rværende.

Her udfæres i hvilken Communes Folke- register	Anmær- ning
den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	
Er væk, ikke optaget i et Register, andres Grundens herli frem- tidstid, af væk, er boet i Udlandet, hvis Navn da indføres heri.	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiekergrøe

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 444

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværdien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Løgerende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udeleveret paa **Skattekantoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), smaltret der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsøanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Holdsholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

er optaget paa denne Liste bevidnes

lygdade 79

Viceværdens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

er anders, i hvilken
nummeret Folke-
register
n med, nærværende
er optaget samt
rsonens Adresse
vedt, ikke optaget i
Bogstave, alene
runden herfor (even-
t, at vedt, er bosted
Udlandet, hvis Navn
da indføres her).

Anmærk-
ning

12

Lokale i Ejendommen,
ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
vden og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Representant.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

inggaard
svarende Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Fiskergade.

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 4442

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkuktion Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tillegsklisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted og Fædrenes, Statsborgerskab, angikelskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaadtilt vedkommende Personer ikke her driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6
	↓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Latin Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <small>Kommune eller Sognets Navn.</small> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borgerforhold	Ægte-skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Højsaalrig Løn af Lejligheden <small>(Inden Værdiberegning af Ejend)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Datums for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på disse Lister optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	1. Sal. h. S. H. Sjöfn Jørgensen	M	12/11	02	Traneher	dansk	ujft		Husk								
	1. Sal. h. Carlus Antonius Christiansen.	K	24/2	1891	Vindby	dansk	ujft		Husmøder.								
	Adolf Emanuel Christiansen.	M	28/3	1919	Hammel	dansk	ujft		Sønmand.								
	Maag. h. Anna Christiansen	K	17/6	1923	København	dansk	ujft		Husmøder.								
	Carl Børge Oluf Christiansen	K	2/12	1929	København	dansk	Børn										
	Edith Christensen	K	27/6	1922	København	dansk	Børn										
	1. Sal. h. Poul Jørgen Lund Christensen	M	28/2	1888	Sjyby	dansk	Børn										
	Lilli Marie Sørensen	K	21/2	1878	Taastrup	"	Børn										
	Margrethe Sørensen	K	20/15	1921	Lønsager	"	ujft										
	1. Sal. h. Paul Mollie Andersen	M	10/11	1879	Sulsted	"	ujft	Drogsmøder	3042.								
	Honnie Louise Andersen	K	21/2	1881	Oluse	"	"	"									
	Arvid Mollie Andersen	M	27/2	1923	Århus	"	ujft	Drogsmøder									

6
6

Lars Jørgen Sørensen

300
00

Drogsmøder P. M. Andersen

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønt et år den 1.10. 1911	Fødsels dag	Fødsels år	Fødested Der angives Købstad eller Bøgers Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Stilling i Husholdningen paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i Byttehen- kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Området herh. (eventu- elt, at vedt. er beordt i Udlandet, hvis Navn da anders her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						Dansk					
	Christiansen J.	H.	27	1884	Lyndby	—	Løkke	Fiskergade	Hjermsted		
	Christiansen E.	H.	30	1888	Hannum	—	Hjfl.	Fiskergade	Sørensen		
	Christiansen M.	H.	17	1893	Sønder	—	Hjfl.	Fiskergade	Hjermsted		
	Christiansen J.	H.	3/2	1888	Nakskov	—	—	Fiskergade			
	Christiansen E.	H.	24	1882	Nakskov	—	—	Fiskergade			
	Christiansen J.	H.	26	1893	Hjfl.	—	—	Fiskergade			
	Swensen H.	H.	7	1877	Sønder	—	Løkke	Fiskergade	Hjfl. Lund		
	Swensen N.	H.	24	1871	Louisaeg	—	Hjfl.	Likergade	Hjermsted		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab n. s. v. Etage	Navn For Personer angives Hvilke Stald og Stilling For Selskaber n. s. v. angives Hvilke Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forening- forening, Foreningsselskab, Selskabsselskab, Hjfl. forening, Selskabsselskab n. s. v.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Selskab Bøtgerens, Bøtger eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indens- og udenlandske Selskabers eller Personers betydnings- fulde Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk n. s. v. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab n. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Paul Andersen, Skibarat-Blokke & Trædrejeri Fiskergade 83. Til 3042 Aarhus.				

At samtlige Personer og Selskaber n. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Paul M. Andersen

Ejernes Bopæl:

Paul Andersen,
Skibarat-Blokke & Trædrejeri
Fiskergade 83. Til 3042 Aarhus.

værende.

er allerede i hvilken, immunes Folke- register
 m midl. nærværende er optaget samt Anmærkning
 rsonens Adresse
 veide, ikke optaget i Registeret, adressen er anden, end den er, at veide, er bosat i Stedet, hvis Navn de andres her)
 11 12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Flakkegade

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 4443

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
 i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicervanten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirklulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er, Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Herhøld til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stillsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingsplads, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser og Opsynspersonalets særlige Hædelser skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

ersen,
 & Trædrejeri
 3042 Aarhus.

varens Underskrift.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
7	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

værende.

anders, i hvilken minnes Folke- register midl. nærværende er optaget samt sønens Adresse (se ikke optaget i Register, adressen medførte navn (væ- re), at vedk. er bosat andetsteds, hvis Navn da anders her).	Anmær- ning
11	12

Lokale i Ejendommen,
 ejere af Ejendommen, eller som
 ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa
 udvalgte og udenlandske Selskabers
 eller Personers henværende
 Hovedstæd.

ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

act. 85.

vertens Underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Code: Fiskergaas

Husnummer: R

Folketællings-Skema Nr. 444

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalt blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum sahen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af **Fv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Kam, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende har Forretningsforhold, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forening, Hovedstæde, o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Meljunge 4, 1. Sal (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opgøres for sig med en Lødes Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomb eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives udførelseskommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskrift: "dansk"; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Haandværk, Hæns, Skagning o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden Bist., Hovederhvervet først. Har Haandværk eller Børnsværge særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Haandværk særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Forudsikning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, senere her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives den angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 indskrives her Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Simon	Anime Rosen, R. Petersen	K	4/9	1858	Lands	Dansk	Enke		Aldersrente					420					
Wal	Poul Laetler Jensen Tine Kristine Jensen Puss Miksaal Jensen William Lars Jensen	M K M M	4/1 2/2 2/1 7/1	1889 1890 1920 1868	Købing København København Strand	Dansk — — —	gift — — —	Hjælper Hjælper Børn —	Arbejdsmand										
Bohus Shum	Johann Marie Jensen Mary Jennine Eskelby	K K	2/2 1/11	1884 1891	Høstbøye Aarhus	Dansk —	Enke gift		Aldersrente Lønning					264					

3/
4

Kaldes angivet

værende.

er anders, i hvilken kommunes Folke- register	Anmær- ning
til, nærværende er optaget samt personens Adresse	
voksne ikke optaget i Folke- register, indføres heri (enten at vedt. er best. tilføjet, hvis Navn da indføres her).	
11	12

Lokale i Ejendommen,
ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på
udnyttede og udenlandske Selvkøbere
eller Personer herved
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

andparken 37

ngt på denne Liste bevidnes

46.

J. Wilken
Munksgaard

